

Wystąpienie JM Rektora – wygłoszone
podczas Święta Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego
w dniu 15 maja 2013 roku

Ekscelencje

Magnificencje

Dostojni Goście

Wysoki Senacie

Szanowni Państwo

Droga Społeczności Akademicka

Jest dla mnie niezwykle zaszczytem, że mogę przywitać Państwa na uroczystym posiedzeniu Senatu w dniu Święta naszej Uczelni. Ustanowione w 2001 r. Święto wpisało się już na stałe w kalendarz i jest dla nas niezwykle okazją nie tylko do spotkania, ale także do podsumowań i refleksji, które pozwalają popatrzyć na to, co już zostało zrobione oraz spojrzeć w przyszłość. Kolejny rok, kolejne Święto Uczelni w sposób uroczysty i doniosły przypomina nam o tradycji, ale i o konieczności ciągłego podążania naprzód. Święto Uczelni to święto całej społeczności, wszystkich nas, którzy związaliśmy swoje zawodowe lub studenckie życie z naszym Uniwersytetem, więc zawsze winno być okazją do tego, by jeszcze intensywniej pomyśleć o naszym Uniwersytecie, cieszyć się z sukcesów, ale także pochylić się z uwagą nad czekającymi nas wyzwaniami. Niewątpliwie mamy powody do satysfakcji, możemy prawdziwie świętować, bo wspólnie osiągamy naprawdę wiele.

Święto Uczelni dwa tysiące trzynastego roku jest pierwszym w tej kadencji władz Uniwersytetu. Dlatego dziś szczególnie mocno zachęcam, by inicjować i podejmować dyskusje nad sytuacją naszej Uczelni, strategią jej rozwoju i miejscem, jakie powinna zajmować w otaczającym ją środowisku.

Uniwersytet tworzymy wszyscy, nikt z nas nie pozostaje poza tą społecznością akademicką. I to właśnie sprawia, że każdy z nas ma możliwość włączenia się w jej rozwój. Nie jest to zdeterminowane zajmowanym stanowiskiem czy piastowaną godnością, lecz

zależy od chęci, determinacji, stopnia identyfikacji z Uczelnią. Rozmawiamy o tym, co udało się osiągnąć i nie zapominajmy o tym, co warto zmienić. Rozwój nigdy nie jest wynikiem tylko satysfakcji z dokonań, lecz uwarunkowany jest poszukiwaniem rozwiązań istotnych problemów i umiejętnością podejmowania wyzwań. Niech nadchodzące miesiące będą przepełnione atmosferą żarliwej ale i twórczej dyskusji. Z tą prośbą zwracam się do pracowników nauki, pracowników administracji centralnej i wydziałowej, studentów i doktorantów. Zaproszenie do dyskusji kieruję również do środowisk pozaakademickich, których przedstawiciele – niezawodnie od lat, świętują razem z nami i wspierają nas we wszelkich naszych staraniach. Panie i Panów Dziekanów, członków Senatu i rad wydziałów proszę, by włączali się do tej dyskusji, by wspólnie z tymi, których mają zaszczyt reprezentować pracowali nad umacnianiem pozycji naszego Uniwersytetu. W imieniu Władz naszego Uniwersytetu, oraz oczywiście swoim własnym, deklaruję pełną gotowość do podejmowania takich rozmów, bo dialog jest dla nas podstawą nie tylko do przetrwania trudnych czasów, ale też naszą jedyną szansą na sukces.

Jak istotną rolę odgrywają dialog i współdziałanie możemy doświadczyć szczególnie dzisiaj, kiedy po raz pierwszy nasze majowe Święto odbywa się nowym Gmachu Wydziału Humanistycznego. Realizacja tak znaczącego, nie tylko w skali uczelni, ale myślę, że mogę powiedzieć, że także w skali naszego regionu, przedsięwzięcia była możliwa wyłącznie dzięki olbrzymim staraniom i wielkiemu zaangażowaniu wielu osób na przestrzeni wielu lat. Dość powiedzieć, że pierwszy etap inwestycji, czyli doprowadzenie budynku Wydziału Humanistycznego do stanu surowego realizowany był w latach 2006-2008. Zadanie zostało sfinansowane ze środków z dotacji celowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w wysokości 12 159 000,00zł, oraz środków własnych Uczelni w kwocie: 4 866 692,90zł.

II etap, czyli prace wykończeniowe w budynku Wydziału Humanistycznego i budowa Pracowni Rzeźby zrealizowany był w latach 2010-2012. Zadanie finansowane było ze środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 24 910 994,57zł, środków z dotacji celowej MNiSW w wysokości 16 748 383,00zł, a wkład własny Uczelni wyniósł łącznie 1 500 000,00zł. Projekt ten został umieszczony na „Liście dużych i kluczowych projektów w ramach priorytetów”, stanowiącej załącznik do Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.

Dziś możemy korzystać z ponad dziewięciu tysięcy m² powierzchni użytkowej w Gmachu Wydziału Humanistycznego oraz około trzystu metrów kwadratowych w Budynku Pracowni Rzeźby.

Na część dydaktyczną gmachu Wydziału składają się:

- dwudzielna aula, (sala audytoryjna – 398 miejsc z możliwością podziału na dwa mogące odrębnie funkcjonować audytoria, o ilości 150 i 248 miejsc, w której dzisiaj mam zaszczyt gościć wszystkich Państwa.
- sala wykładowa na 116 miejsc i 6 sal wykładowych po 60 miejsc każda,
- sale seminaryjne – 27 sal na 743 miejsca łącznie,
- zespoły pracowni: malarstwa (2 pracownie mogące pomieścić łącznie 36 osób, 1 pracownia rysunku na 15-20 osób, 1 pracownia grafiki użytkowej, pracownia fotografii – w tym atelier, 5 ciemni, 1 pracownia komputerowej obróbki zdjęć, pracownia wypukłodruku i sitodruku, liternictwa, pracownie muzyczne i z salą koncertową na 80 miejsc). Łączna ilość miejsc dydaktycznych w salach wykładowych, seminaryjnych i audytoriach wynosi ponad 1600.

Niech w tym miejscu wolno mi będzie mi w imieniu nas wszystkich przekazać podziękowania:

- o *Pani Minister prof. dr hab. Barbarze Kudryckiej,*
- o *panu Marszałkowi Województwa Mazowieckiego Adamowi Struzikowi,*
- o *panu Wojewodzie Jackowi Kozłowskiemu*
- o *Jego Ekscelencji naszemu księdzu Biskupowi, Zbigniewowi Kiernikowskiemu*
- o *Jego Ekscelencji księdzu Biskupowi Antoniemu Pacyfikowi Dydyczowi*
- o *parlamentarzystom*
- o *Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Projektów Unijnych*
- o *władzom miasta Siedlce,*
- o *byłym rektorom,*
- o *dziekanom, kanclerzowi,*
- o *projektantom i wykonawcom Gmachu*
- o *wszystkich nauczycielom akademickim, pracownikom administracyjnym, technicznym, pracownikom obsługi zaangażowanym w realizację tego projektu.*

Szanowni Państwo, przyjmijcie proszę wyrazy naszej wdzięczności za wszelkie starania, dzięki którym możemy dzisiaj spotkać się w nowym gmachu Wydziału Humanistycznego, a studenci i pracownicy Wydziału mogą korzystać z nowoczesnej infrastruktury tak niezbędnej w realizacji badań naukowych oraz w procesie kształcenia.

Szanowni Państwo,

W dniu naszego Święta pragnę również podkreślić jak niezwykle duże znaczenie dla rozwoju naszej Uczelni ma współpraca z otoczeniem. Dokładamy wszelkich starań,

aby w odpowiedzi na nieustannie zmieniające się oczekiwania rynku pracy i rozwój gospodarczy intensyfikować badania naukowe i dostosowywać do nich ofertę edukacyjną oraz kształcenie praktyczne przyszłych absolwentów. Jestem niezwykle dumna, że dzięki ścisłej współpracy z przedsiębiorcami realizujemy przedsięwzięcia naukowe, projektujemy nowe kierunki studiów dzięki czemu podnosimy skuteczność wykorzystania wiedzy i innowacyjnych rozwiązań, kształtujemy umiejętności, wzmacniamy kreatywność oraz twórcze myślenie absolwentów naszej Uczelni. Za to nieocenione wsparcie pragnę złożyć serdeczne podziękowania na ręce obecnych tu dzisiaj przedstawicieli gospodarki i biznesu.

Szanowni Państwo,

Święto Uniwersytetu to także chwila, w której w sposób szczególny mamy szansę docenić wysiłek i starania pracowników naukowych i studentów Uniwersytetu.

Właśnie dziś uczestniczyć będziemy w promocjach habilitacyjnych i doktorskich. Awanse naukowe to nie tylko dowód wyłożonej pracy ale także z pewnością realizacja marzeń i aspiracji. Jestem przekonana, że Państwa wiedza i umiejętności, jakie zdobyliście rozwijając swoją karierę naukową zostaną wykorzystane dla naszego wspólnego dobra. Niech będą one także inspiracją dla młodszych kolegów naukowców, którzy pierwsze stopnie naukowe mają jeszcze przed sobą.

Dziś również poznamy laureatów trzeciej już edycji konkursu im. prof. Lesława Szczerby dla najlepszego studenta i wybitnego młodego naukowca organizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego. Jestem przekonana, że zwycięstwo w takim konkursie jest nie tylko olbrzymią satysfakcją, ale z pewnością również motywacją do dalszych starań, realizacji kolejnych planów naukowych i podejmowania odważnych wyzwań zawodowych.

Kończąc pragnę z okazji naszego Święta życzyć całej społeczności akademickiej wielu sukcesów i odwagi w podejmowaniu nowych wyzwań.

Szczególne życzenia kieruję do pracowników i studentów Wydziału Humanistycznego, aby dzisiejszy dzień uroczystego otwarcia nowego Gmachu był nowym początkiem dobrej passy naukowej i edukacyjnej w zakresie nauk humanistycznych. W tym miejscu pragnę zacytować słowa filozofa Herodota, który powiedział: *Całe nasze życie to działanie i pasja. Unikając zaangażowania w działania i pasje naszych czasów, ryzykujemy, że w ogóle nie zaznamy życia.*

Życzę więc wszystkim Państwu i sobie samej wielu pasji i szans na rozwój.